
Gottesdienste der Pfarre Leogang vom 02. 12. 2023 bis 21. 01. 2024  
    

Samstag 
2. Dez. 

18.00 Vorabendgottesdienst und Segnung der Adventkränze 
      f. Gerhard Stöckl und Angehörige 
      f. Katharina Hölzlsauer 
      f. Christine Rieder und Angehörige 
anschließend Austeilung der Fraubilder 

 
  47/23 
201/23 
281/23 

    

Sonntag 
3. Dez. 

 
  8.30 
 
 
 
17.00 

1. Adventsonntag 
Pfarrgottesdienst – W-G-F f. Johann Bayer u. Angehörige 
      f. Johann Rieder und Angehörige 
      f. Alois, Johann und Rosa Dum, Hartlb.   
musikal. Gestaltung: Frauenduo  
bis 18.00  Pfarrkirche: musikalischer Advent  

 
  72/23 
245/23 
340/23 

    

Das Ewige Licht brennt in Gedenken an Marianne Pfeffer, Johann Rieder und Angehörige, 
Philipp Untermoser und Angehörige, Josef und Franziska Herzog, alle Verstorbenen v. 

Badmeister, Hubert Herzog und Katharina Treichl 
    

Dienstag 
5. Dez. 

 
  8.00 
10.20 
19.00 

Hl. Anno 
Adventkranzweihe in der VS 
Adventkranzweihe in der MS 
Hauslehre bei Fam. Grießner, Kuglerbauer 

 

    

Donnerstag 
7. Dez. 

 
19.00 

Hl. Ambrosius 
Hauslehre bei Fam. Eder, Hinterrain 

 

    

Freitag 
8. Dez. 

 
  8.30 

Hochfest der ohne Erbsünde empfangenen Jungfrau Maria 
Festgottesdienst f. Adelheid, Josef und Hansi Herbst                     138/23 
      f. Peter Grundner u. alle Verstorbenen v. Untermadreit                60/23 
      f. Hans-Peter Millinger,  
         Franz und Katharina Hechenberger und Angehörige               136/23 
      f. Anna u. Johann Andexer, Anna u. Alois Innerhofer                  146/23 
      f. Marianne Grießner u. alle Verstorbenen v. Tödling                  208/23 
      f. Theresia Müllauer                                                                     236/23 
musikal. Gestaltung: Sunnberg-Gsong 

    

Samstag 
9. Dez. 

  6.00 
 
 
 
 
18.00 

Rorate – W-G-F 
      f. Maria und Helene Müllauer, Rupert Perwein und 
         Georg Grießner 
musikal. Gestaltung: Chorgemeinschaft Leogang 
anschließend Roratefrühstück im Pfarrheim 
Barbarafeier – W-G-F f. Barbara und Franz Weilguny 

 
 
165/23 
 
 
270/23 

    

Sonntag 
10. Dez. 

 
  8.30 

2. Adventsonntag 
Pfarrgottesdienst 
musikal. Gestaltung: Ilse Grießenauer 

 

    

Das Ewige Licht brennt in Gedenken an Mathilde Dum, Sebastian Hirschbichler, Rupert 
Perwein u. Angehörige, Philipp Untermoser u. Angehörige, Elisabeth Bucher u. Angehörige 



Montag 
11. Dez. 

 
19.00 

Hl. Damasus I 
Hauslehre – Fam. Rainer, Dorfladen 

 

   

Dienstag 
12. Dez. 

 
11.00 
14.00 
 
16.30 
19.00 

Gedenktag Unserer Lieben Frau in Guadalupe 
Taufe Franziska Unterrainer 
Pfarrheim: Seniorennachmittag – Adventgottesdienst 
musikal. Gestaltung: SchülerInnen der MS Leogang 
Pfarrheim: Erstes Sternsingertreffen mit Vorstellung der Projekte 
Pfarrheim: Eltern-/Paten-Infoabend betreffend Firmung 2024 

    

Donnerstag 
14. Dez. 

 
19.00 

Hl. Johannes vom Kreuz 
Hauslehre – Fam. Herzog, Kleintödling 

 

    

Freitag 
15. Dez. 

18.00 Hl. Messe f. Werner Mayer, Hüttwirt 
      f. alle Verstorbenen von Brandstatt 
      f. Sebastian und Zenzi Grill 
      f. alle Verstorbenen der Fam. Wallner und Löffelberger 
      f. Bruno, Maria, Erich und Andreas Pichler,  
         und Marianne Riedlsperger 

312/22 
252/23 
283/23 
298/23 
 
299/23 

    

Samstag 
16. Dez. 

18.00 Vorabendgottesdienst  
      f. Jakob Empl, Frieda und Alois Dum                                  276/23 
      f. Sebastian Hirschbichler                                                    314/23  
      f. Juliana und Georg Aberger                                               327/23      
musikal. Gestaltung: Frauentrio                                                     
Kirchentürsammlung – SEI SO FREI  

    

Sonntag 
17. Dez. 

 
  8.30 

3. Adventsonntag - Gaudete 
Pfarrgottesdienst – W-G-F 
musikal. Gestaltung: Bläsergruppe 
Kirchentürsammlung – SEI SO FREI  

    

Das Ewige Licht brennt in Gedenken an Maria Wieser, Lisi Herzog,  
Philipp Untermoser und Angehörige 

    

Dienstag 
19. Dez. 

19.00 Hauslehre – Fam. Dum, Paulingbauer  

    

Freitag 
22. Dez. 

  8.10 
14.00 

Weihnachtsgottesdienst – W-G-F der VS 
Prielgut: Hl. Messe mit Adventfeier 
      f. Johanna, Alois und Albin Müllauer 

 
 
220/23 

    

Samstag 
23. Dez. 

 
18.00 

Hl. Johannes von Krakau 
Gottesdienst – W-G-F 
      f. Resi und Leo Mayrhofer 
      f. Toni Mayrhofer und Julian Scheiber 
      f. Trude Eberl und Angehörige 
      f. Josef Herzog, Badmeister 
      f. Franz Hierz 

 
 
253/23 
269/23 
274/23 
282/23 
292/23 



musikal. Gestaltung: Sunnberg-Gsong 
    

Sonntag 
24. Dez. 

 
  6.00 
 
 

14.00 
21.30 
22.00 
 

4. Adventsonntag – Hl. Abend 
Rorate – W-G-F 
      f. Anton Schernthaner und Angehörige 
musikal. Gestaltung: Frauenduo und Fam. Grießenauer 

bis 16.00 Gang zur Krippe (siehe Pfarrblatt) 

Turmblasen 
Christmette – W-G-F 
      f. Karl von den Hoff 
musikal. Gestaltung: Chorgemeinschaft Leogang 

 
 
317/23 
 
 
 
 
  61/23 

    

Das Ewige Licht brennt in Gedenken an Ursula, Sebastian und Wasti Fuchs, Philipp Untermoser und 
Angehörige, Anton Zehentmayer, Martin Gimpl, Stefan Riedlsperger und Angehörige, Alois, Johann 

und Rosa Dum, Heinrich Oberlader und Angehörige 
    

Montag 
25. Dez. 

 
  8.30 

Hochfest der Geburt des Herrn 
Festgottesdienst f. Hias Scheiber und Angehörige 
      f. Katharina, Manfred und Sebastian Maier 
      f. Eltern Müllauer, Johann und Gertrude Zehentner  
      f. Trude Eberl, Hans Scheiber u. Angeh. v. Vorderrain 
musikal. Gestaltung: Landjugend 

 
175/23 
324/22 
  14/23 
140/23 

    

Dienstag 
26. Dez. 

 
  8.30 

Hl. Stephanus, erster Märtyrer 
Festgottesdienst mit Wasser- und Weinsegnung 
      f. Stefan Danzl und Angehörige 
      f. Georg Langegger und Angehörige 
      f. Johanna Lutzmann, Johann u. Theresia Riedlsperger 
      f. Erna und Leonhard Tribuser 
      f. Elisabeth u. Georg Herzog, Anna u. Johann Madreiter 
musikal. Gestaltung: Ilse Grießenauer 

 
 
  81/23 
116/23 
256/23 
279/23 
295/23 

    

Freitag 
29. Dez. 

 
18.00 

Hl. Thomas Becket 
Hl. Messe f. Alle Armen Seelen 

 
315/23 

    

Samstag 
30. Dez. 

18.00 Vorabendgottesdienst – W-G-F 
      f. Gertraud Filzer und Roswitha Höller 
      f. Eveline und Emeran Quehenberger 
musikal. Gestaltung: Ilse Grießenauer 

 
227/23 
312/23 

    

Sonntag 
31. Dez. 

 
 
18.00 

Fest der Heiligen Familie 
Sonntag in der Weihnachtsoktav 
Jahresschlussgottesdienst 
      f. Josef Danzl, Eltern und Geschwister 
      f. Johann Herzog u. Angehörige v. Wachter u. Örgenb. 
      f. alle Verstorbenen von Hainz 
      f. alle Verstorbenen von Kleintödling 

 
 
 
  83/23 
121/23 
306/23 
307/23 

    

Das Ewige Licht brennt in Gedenken an Philipp Untermoser und Angehörige, Aloisia Scheiber, Maria 



Huber, Franz und Hansi Ronacher 
    

Montag 
1. Jänner 
2024 
Neujahr 

 
 
18.00 

Hochfest der Gottesmutter Maria  
Weltfriedenstag 
Festgottesdienst – W-G-F 
      f. Heri Zehentner 
      f. Wolfgang Riedlsperger 
      f. Karoline und Sebastian Hochwimmer 
musikal. Gestaltung: Chorgemeinschaft Leogang 

 
 
 
209/23 
218/23 
280/23 

    

Samstag 
6. Jan. 

 
 
  8.30 

Erscheinung des Herrn 
missio – Sammlung für Priesterausbildung 
Familienfestgottesdienst mit den Sternsingern 
      f. Agnes u. Franz Herzog u. Angehörige v. Stöcklbauern 
anschl. Pfarrkaffee 

 
 
 
210/23 

    

Sonntag 
7. Jan. 

 
  8.30 

Taufe des Herrn 
Pfarrgottesdienst 

 

    

Das Ewige Licht brennt in Gedenken an Wolfgang Grießner, Josef und Markus Eder 
    

Dienstag 
9. Jan. 

14.00 
 

Pfarrheim: Seniorennachmittag 
 

 

    

Samstag 
13. Jan. 

 
10.00 
16.00 
18.00 

Beginn der Visitation durch Herrn Erzbischof Dr. Franz Lackner OFM 
Besuch der Bewohner im Seniorenheim Prielgut 
Pfarrkirche: Kindersegnung 
Visitations-Gottesdienst 
      f. Josef und Markus Eder                                                              52/23 
      f. Friedrich Schneider                                                                  264/23 
musikal. Gestaltung: Gesangs- und Instrumentalgruppen 
anschließend Totengedenken am Friedhof 

    

Sonntag 
14. Jan. 

 
  8.30 

2. Sonntag im Jahreskreis 
Pfarrgottesdienst – W-G-F 

 

    

Dienstag 
16. Jan 

18.00 Pfarrhof: Bibelrunde  

    

Freitag 
19. Jan. 

15.00 Prielgut: Hl. Messe  
      f. Franz Hierz 

 
293/23 

    

Samstag 
20. Jan. 

 
18.00 

Hll. Fabian und Sebastian 

Vorabendgottesdienst – W-G-F f. Ilse Treusch 
      f. Maria und Johann Müllauer, Ecking 

 
257/23 
313/23 

    

Sonntag 
21. Jan. 

 
  8.30 

3. Sonntag im Jahreskreis – Sonntag des Wortes Gottes 
Pfarrgottesdienst f. Ottilia und Sebastian Madreiter 

 
262/23 

                           

                       Nikolausbesuch am Mittwoch, 6. Dezember 2023 

                          Anmeldung in der Pfarrkanzlei (Montag- u. Dienstagvormittag od.  

                              Donnerstagnachmittag, Tel. 823910 oder per E-Mail:  

https://www.google.at/imgres?imgurl=https://www.dioezese-linz.at/img/70/c2/2c0a0911a3dbadbf11fa/-nikolaus.jpg&imgrefurl=https://www.dioezese-linz.at/pfarre/4189/pfarrlebenwas/jungscharlager/nikolausaktion&docid=s22DmJwvaIrFUM&tbnid=nSMVx6p5agFJnM:&vet=10ahUKEwisueHk067XAhUHCMAKHdugDjAQMwhhKB0wHQ..i&w=525&h=707&safe=strict&bih=934&biw=1920&q=nikolaus&ved=0ahUKEwisueHk067XAhUHCMAKHdugDjAQMwhhKB0wHQ&iact=mrc&uact=8


                              pfarre.leogang@eds.at       


