Gottesdienste der Pfarre Leogang vom 02. 12. 2023 bis 21. 01. 2024

18.00

Samstag

Vorabendgottesdienst und Segnung der Adventkränze

2. Dez.		f. Gerhard Stöckl und Angehörige	47/23
		f. Katharina Hölzlsauer	201/23
		f. Christine Rieder und Angehörige	281/23
		anschließend Austeilung der Fraubilder	
Sonntag		1. Adventsonntag	
3. Dez.	8.30	Pfarrgottesdienst – W-G-F f. Johann Bayer u. Angehörige	72/23
		f. Johann Rieder und Angehörige	245/23
		f. Alois, Johann und Rosa Dum, Hartlb.	340/23
		musikal. Gestaltung: Frauenduo	
	17.00	bis 18.00 Pfarrkirche: musikalischer Advent	

Das Ewige Licht brennt in Gedenken an Marianne Pfeffer, Johann Rieder und Angehörige, Philipp Untermoser und Angehörige, Josef und Franziska Herzog, alle Verstorbenen v. Badmeister, Hubert Herzog und Katharina Treichl

Sonntag 10. Dez.	8.30	2. Adventsonntag Pfarrgottesdienst musikal. Gestaltung: Ilse Grießenauer	
Samstag 9. Dez.	6.00 18.00	Rorate – W-G-F f. Maria und Helene Müllauer, Rupert Perwein und Georg Grießner musikal. Gestaltung: Chorgemeinschaft Leogang anschließend Roratefrühstück im Pfarrheim Barbarafeier – W-G-F f. Barbara und Franz Weilguny	165/23 270/23
Freitag 8. Dez.	8.30	Hochfest der ohne Erbsünde empfangenen Jungfrau Maria Festgottesdienst f. Adelheid, Josef und Hansi Herbst f. Peter Grundner u. alle Verstorbenen v. Untermadreit f. Hans-Peter Millinger, Franz und Katharina Hechenberger und Angehörige f. Anna u. Johann Andexer, Anna u. Alois Innerhofer f. Marianne Grießner u. alle Verstorbenen v. Tödling f. Theresia Müllauer musikal. Gestaltung: Sunnberg-Gsong	138/23 60/23 136/23 146/23 208/23 236/23
Donnerstag 7. Dez.	19.00	HI. Ambrosius Hauslehre bei Fam. Eder, Hinterrain	
Dienstag 5. Dez.	8.00 10.20 19.00	HI. Anno Adventkranzweihe in der VS Adventkranzweihe in der MS Hauslehre bei Fam. Grießner, Kuglerbauer	

Das Ewige Licht brennt in Gedenken an Mathilde Dum, Sebastian Hirschbichler, Rupert Perwein u. Angehörige, Philipp Untermoser u. Angehörige, Elisabeth Bucher u. Angehörige

Montag 11. Dez.	19.00	HI. Damasus I Hauslehre – Fam. Rainer, Dorfladen	
Dienstag 12. Dez.	11.00 14.00	Gedenktag Unserer Lieben Frau in Guadalupe Taufe Franziska Unterrainer Pfarrheim: Seniorennachmittag – Adventgottesdienst <i>musikal.</i> Gestaltung: SchülerInnen der MS Leogang	
	16.30 19.00	Pfarrheim: Erstes Sternsingertreffen mit Vorstellung der Pfarrheim: Eltern-/Paten-Infoabend betreffend Firmung 202	-
Donnerstag 14. Dez.	19.00	Hl. Johannes vom Kreuz Hauslehre – Fam. Herzog, Kleintödling	
Freitag 15. Dez.	18.00	HI. Messe f. Werner Mayer, Hüttwirt f. alle Verstorbenen von Brandstatt f. Sebastian und Zenzi Grill f. alle Verstorbenen der Fam. Wallner und Löffelberger f. Bruno, Maria, Erich und Andreas Pichler, und Marianne Riedlsperger	312/22 252/23 283/23 298/23 299/23
Samstag 16. Dez.	18.00	Vorabendgottesdienst f. Jakob Empl, Frieda und Alois Dum f. Sebastian Hirschbichler f. Juliana und Georg Aberger musikal. Gestaltung: Frauentrio	276/23 314/23 327/23
		Kirchentürsammlung – SEI SO FREI	
Sonntag 17. Dez.	8.30		
_		SEI SO FREI 3. Adventsonntag - Gaudete Pfarrgottesdienst - W-G-F musikal. Gestaltung: Bläsergruppe	
_		Kirchentürsammlung – SEI SO FREI 3. Adventsonntag - Gaudete Pfarrgottesdienst – W-G-F musikal. Gestaltung: Bläsergruppe Kirchentürsammlung – SEI SO FREI ge Licht brennt in Gedenken an Maria Wieser, Lisi Herzog,	
17. Dez.	Das Ewi	Kirchentürsammlung – SEI SO FREI 3. Adventsonntag - Gaudete Pfarrgottesdienst – W-G-F musikal. Gestaltung: Bläsergruppe Kirchentürsammlung – SEI SO FREI ge Licht brennt in Gedenken an Maria Wieser, Lisi Herzog, Philipp Untermoser und Angehörige	220/23

musikal. Gestaltung: Sunnberg-Gsong

Sonntag		4. Adventsonntag – Hl. Abend	
24. Dez.	6.00	Rorate – W-G-F	
		f. Anton Schernthaner und Angehörige	317/23
		musikal. Gestaltung: Frauenduo und Fam. Grießenauer	
	14.00	bis 16.00 Gang zur Krippe (siehe Pfarrblatt)	
	21.30	Turmblasen	
	22.00	Christmette – W-G-F	
		f. Karl von den Hoff	61/23
		musikal. Gestaltung: Chorgemeinschaft Leogang	

Das Ewige Licht brennt in Gedenken an Ursula, Sebastian und Wasti Fuchs, Philipp Untermoser und Angehörige, Anton Zehentmayer, Martin Gimpl, Stefan Riedlsperger und Angehörige, Alois, Johann und Rosa Dum, Heinrich Oberlader und Angehörige

Montag		Hochfest der Geburt des Herrn	
25. Dez.	8.30	Festgottesdienst f. Hias Scheiber und Angehörige	175/23
		f. Katharina, Manfred und Sebastian Maier	324/22
		f. Eltern Müllauer, Johann und Gertrude Zehentner	14/23
		f. Trude Eberl, Hans Scheiber u. Angeh. v. Vorderrain	140/23
		musikal. Gestaltung: Landjugend	
Dienstag		HI. Stephanus, erster Märtyrer	
26. Dez.	8.30	Festgottesdienst mit Wasser- und Weinsegnung	

III. Stephanus, erster martyrer		
26. Dez. 8.30 Festgottesdienst mit Wasser- und Weinsegnung		
f. Stefan Danzl und Angehörige	81/23	
f. Georg Langegger und Angehörige	116/23	
f. Johanna Lutzmann, Johann u. Theresia Riedlsperger	256/23	
f. Erna und Leonhard Tribuser	279/23	
f. Elisabeth u. Georg Herzog, Anna u. Johann Madreiter	295/23	
musikal. Gestaltung: Ilse Grießenauer		
HI Thomas Becket		
	315/23	
THE MESSE 1. A MIC A MITTELL OCCION	010/20	
Vorabendgottesdienst – W-G-F		
f. Gertraud Filzer und Roswitha Höller	227/23	
	Festgottesdienst mit Wasser- und Weinsegnung f. Stefan Danzl und Angehörige f. Georg Langegger und Angehörige f. Johanna Lutzmann, Johann u. Theresia Riedlsperger f. Erna und Leonhard Tribuser f. Elisabeth u. Georg Herzog, Anna u. Johann Madreiter musikal. Gestaltung: Ilse Grießenauer HI. Thomas Becket HI. Messe f. Alle Armen Seelen Vorabendgottesdienst – W-G-F	

29. Dez.	18.00	HI. Messe f. Alle Armen Seelen	315/23
Samstag	18.00	Vorabendgottesdienst – W-G-F	
30. Dez.		f. Gertraud Filzer und Roswitha Höller	227/23
		f. Eveline und Emeran Quehenberger	312/23
		musikal. Gestaltung: Ilse Grießenauer	

Sonntag		Fest der Heiligen Familie	
31. Dez.		Sonntag in der Weihnachtsoktav	
	<u>18.00</u>	Jahresschlussgottesdienst	
		f. Josef Danzl, Eltern und Geschwister	83/23
		f. Johann Herzog u. Angehörige v. Wachter u. Örgenb.	121/23
		f. alle Verstorbenen von Hainz	306/23
		f. alle Verstorbenen von Kleintödling	307/23

Huber, Franz und Hansi Ronacher

Montag 1. Jänner		Hochfest der Gottesmutter Maria Weltfriedenstag	
2024	<u> 18.00</u>	Festgottesdienst – W-G-F	
Neujahr		f. Heri Zehentner	209/23
_		f. Wolfgang Riedlsperger	218/23
		f. Karoline und Sebastian Hochwimmer	280/23
		musikal. Gestaltung: Chorgemeinschaft Leogang	
Samstag		Erscheinung des Herrn	
6. Jan.		missio – Sammlung für Priesterausbildung	
	8.30	Familienfestgottesdienst mit den Sternsingern	
		f. Agnes u. Franz Herzog u. Angehörige v. Stöcklbauern	210/23
		anschl. Pfarrkaffee	
Sonntag	0.00	Taufe des Herrn	
7. Jan.	8.30	Pfarrgottesdienst	
Das	Ewige Lich	t brennt in Gedenken an Wolfgang Grießner, Josef und Markus E	Eder
Dienstag 9. Jan.	14.00	Pfarrheim: Seniorennachmittag	
Samstag		Beginn der Visitation durch Herrn Erzbischof Dr. Franz Lac	kner OFM
13. Jan.	10.00	Besuch der Bewohner im Seniorenheim Prielgut	
10. 0011.	16.00	Pfarrkirche: Kindersegnung	
	18.00	Visitations-Gottesdienst	
	10.00	f. Josef und Markus Eder	52/23
		f. Friedrich Schneider	264/23
		musikal. Gestaltung: Gesangs- und Instrumentalgruppen	204/20
		anschließend Totengedenken am Friedhof	
Sonntag		2. Sonntag im Jahreskreis	
14. Jan.	8.30	Pfarrgottesdienst – W-G-F	
Dienstag 16. Jan	18.00	Pfarrhof: Bibelrunde	
Freitag	15.00	Prielgut: HI. Messe	
19. Jan.	10.00	f. Franz Hierz	293/23
			200120
Samstag	40.00	HII. Fabian und Sebastian	057/00
20. Jan.	18.00	Vorabendgottesdienst – W-G-F f. Ilse Treusch	257/23
		f. Maria und Johann Müllauer, Ecking	313/23
Sonntag		3. Sonntag im Jahreskreis – Sonntag des Wortes Gottes	
21. Jan.	8.30	Pfarrgottesdienst f. Ottilia und Sebastian Madreiter	262/23



Nikolausbesuch am Mittwoch, 6. Dezember 2023

Anmeldung in der Pfarrkanzlei (Montag- u. Dienstagvormittag od. Donnerstagnachmittag, Tel. 823910 oder per E-Mail:

pfarre.leogang@eds.at